



اعلام آمادگی صنایع لبنی برای فروش ارزان قیمت ۳ کالای مهم لبنی

انجمن صنایع لبنی پیشنهاد اختصاص یک سوم از شیرخام دریافتی صنایع لبنی به میزان بیش از ۲ میلیون تن برای تامین سه کالای مهم لبنی در سبد خانوار (شیر، ماست و پنیر) با حاشیه سود تنها ۳ درصد برای تامین سبد خانوار آسیب پذیر ارائه داد. دوشنبه هفته گذشته رضا باکری، دبیر انجمن صنایع فرآورده های لبنی در برنامه ای تلویزیونی خبر از آن داد که علی رغم اینکه صنایع لبنی طی نامه ای به وزیر صمت آمادگی خود را برای حمایت از اقشار مستضعف اعلام داشته اند، اما هنوز خبری از پاسخ دولت نیست. اگرچه صحتهای باکری درباره پیشنهادی که به دولت داده شده چندان در رسانه ها بازتاب نیافت اما دبیر انجمن فرآورده های لبنی در یادداشتی که در یکی از روزنامه های اقتصادی کشور منتشر کرده بود توضیحات بیشتری درباره این پیشنهاد ارائه کرد و نوشت: «انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران و صنایع لبنی در راستای مسئولیت اجتماعی خود، از تابستان سال گذشته این پیشنهاد را به دولت ارائه کرده است که با اختصاص یک سوم از شیرخام دریافتی صنایع لبنی به میزان بیش از ۲ میلیون تن برای تامین سه کالای مهم لبنی در سبد خانوار (شیر، ماست و پنیر) با حاشیه سود تنها ۳ درصد، نیاز خانوارهای ضعیف به محصولات لبنی را تامین کنند که شرح تامین منابع آن بدون اینکه فشاری بر منابع دولت وارد شود در مکاتبات به سازمانهای مربوطه اعلام شده است. اما علی رغم پیگیری های فراوان متأسفانه هنوز منتج به تصمیم و نتیجه نشده است.»

در ماجرای پیشنهاد انجمن صنایع فرآورده های لبنی به دولت در رابطه با تامین کالای لبنی سبد خانوارهای نیازمند یاری، در تیرماه سال گذشته این پیشنهاد را به قائم مقام وزیر صنعت داده بود که صنایع لبنی، با اختصاص بیش از یک سوم تولید سالانه شیر کشور به سه قلم کالاهای پرمصرف خانوار (ماست، شیر، پنیر) و توزیع آن در شبکه های توزیع منتخب، تامین کالای لبنی بخش آسیب پذیر جامعه را تضمین کند و در مقابل بتواند کالاهای لبنی خارج از سه قلم اصلی محصولات لبنی را با سود مصوب مشروع در بازار عرضه کند.

گفتنی است صنعت لبنیات از یک سو با کاهش سرانه مصرف به دلیل کاهش قدرت خرید مردم مواجه است و از سوی دیگر با دخالت دولت در قیمت گذاری محصولات لبنی که انگیزه اصلی آن حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه است. با این حال تجربه سالهای گذشته نشان داده است که دخالت دولت در قیمت گذاری نتوانسته منتج به حمایت مصرف لبنیات در سبد خانوارهای کم برخوردار شود.

پیشنهاد صنایع لبنی به این معنی است که دولت از کل شیر تولیدی کشور، یک سوم آن را با هدف دسترسی خانوارهای آسیب پذیر به سه کالای پرمصرف لبنی (شیر، ماست، پنیر) اختصاص خواهد داد و این در مقایسه با یارانه ای که دولت برای شیر و محصولات لبنی در سالهای گذشته پرداخت می کرد افزایش چشمگیری دارد چه اینکه در آن زمان حجم محصولات حداکثر یک-پنجم نیاز کشور بود.

همانطور که از تاریخ نامه پیداست، قریب به یکسال از ارسال این پیشنهاد به وزارت صمت گذشته و بر اساس گزارش هایی که در همین رابطه رحمانی وزیر صمت نیز با استیصال از این پیشنهاد، مراتب را طی نامه ای جهت اخذ تصمیم به حجت الاسلام و المسلمین روحانی داده، اما هنوز پاسخی در این رابطه دریافت نکرده است.

جزئیات عرضه اولیه سهام «گیلا» اعلام شد

با توجه به قطعی شدن عرضه اولیه شرکت شیر پاستوریزه پگاه گیلان در روز چهارشنبه؛ جزئیات واگذاری سهام این شرکت اعلام شد.

براساس اطلاعیه منتشر شده از سوی شرکت فرابورس؛ با توجه به پذیرش سهام شرکت شیر پاستوریزه پگاه گیلان در تاریخ پنجم شهریور سال گذشته توسط هیات محترم پذیرش اوراق بهادار در بازار دوم فرابورس ایران، سهام شرکت ذکر شده توسط سهامدار عمده در روز عرضه اولیه (۱۰ اردیبهشت) به روش ثبت سفارش به عموم و در روز بعد از عرضه اولیه به صندوق های سرمایه گذاری عرضه می شود.

به این ترتیب، مقرر شد روز چهارشنبه هفته جاری ۳۴ میلیون سهم «گیلا» در بازار دوم معاملات فرابورس با حداکثر سهمیه ۵۰ سهمی برای هر کد حقیقی و حقوقی و در محدوده ۱۲ قیمتی ۱۲ هزار تا ۱۲ هزار و ۵۰۷ ریال عرضه اولیه شود.

«روزه اولی ها» و مصرف شیر در ماه رمضان

متخصص تغذیه با تأکید بر اینکه دریافت انرژی در سنین بلوغ باید بیشتر از افراد عادی باشد، گفت: مصرف خرما در ماه رمضان برای نوجوانان بسیار ضروری است؛ ضمن اینکه این افراد باید شب ها قبل از خواب شیر مصرف کنند.

سید مرتضی صفوی، متخصص تغذیه و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان درباره «چگونگی تغذیه نوجوانانی که در ماه رمضان روزه می گیرند»، اظهار داشت: نوجوانان دختر و پسر که در حال بلوغ هستند، باید در ماه مبارک رمضان به تغذیه خود بسیار اهمیت دهند؛ چراکه دریافت انرژی در سنین بلوغ باید بیشتر از افراد عادی باشد.

وی با تأکید بر اینکه مصرف خرما و دسرهای شیرین برای نوجوانان بسیار ضروری است، بیان داشت: برای اینکه نوجوانان از تمرکز فکری لازم برخوردار باشند، باید به صورت متعادل از تمام ۵ گروه غذایی استفاده کنند.

این متخصص تغذیه یادآور شد: نوجوانان در فاصله بین افطار و شام باید از سالاد و ماست استفاده کرده و شب ها قبل از خواب نیز شیر مصرف کنند؛ چرا که مصرف این مواد غذایی در تأمین آب و املاح مورد نیاز بدن آنها بسیار مفید است.

صفوی با بیان اینکه نوجوانان برای جلوگیری از احساس تشنگی در طول روز باید از میوه های آبدار بین افطار و سحر استفاده کنند، اظهار داشت: نوجوانان به دلیل علاقه خاصی به مصرف فست فودها و نوشابه ها دارند، اما باید از مصرف چنین غذاهایی خودداری کنند؛ چرا که این مواد تأمین کننده نیازهای بدن آنها در ماه مبارک رمضان نیست.

وی گفت: نوجوانان به ویژه آنها که برای نخستین بار روزه می گیرند باید در هنگام افطار و سحر به صورت کامل مواد غذایی لازم را استفاده کرده و در فاصله افطار و سحر نیز از انواع مغزها استفاده کنند و مصرف مواد لبنی را نیز مورد توجه قرار دهند.